

To the best of our knowledge and according to the information available at the time of preparing this declaration document, we declare the following information to be correct and accurate, for the product named above:

INGREDIENT STATEMENTS:

1, 4-DIOXANE	Not expected in the manufacturing process, any residual from added raw materials <2ppm
ALLERGENS	Not expected to contain any allergens listed in Annex III of Regulation (EC) 1223/2009 Of the 14 major food allergens included in EU Food Information Regulation No 1169/2011 (FIR), this product contains Wheat
BSE/TSE	Does not contain or come into contact with, materials from animal origin, that could potentially contain the animal diseases Bovine Spongiform Encephalopathy / Transmissible Spongiform Encephalopathies
CMR	Does not contain intentionally added materials classified as carcinogenic, mutagenic or reprotoxic, according to Regulation (EC) 1223/2009. Unavoidable trace levels may be present.
GMO	Does not contain intentionally added genetically modified organisms
NANOMATERIAL	Does not contain intentionally added materials considered to be nanomaterial as defined in Regulation (EC) 1223/2009
PALM	Does not contain palm oil or palm kernel oil but contains their derivatives
PESTICIDES	Based on information we hold regarding the raw materials, production process, and equipment used, pesticides are extremely unlikely to be present in the product, beyond minute unavoidable trace levels.
PHTHALATES	Not expected in the manufacturing process

RESIDUAL SOLVENT	Does not contain intentionally added materials considered to be Residual Solvents
VOC	Does not contain intentionally added materials considered to be Volatile Organic Compounds / Residual Solvents

PRODUCT STATEMENTS:

ANIMAL TESTING	This product has never been animal tested. Stephenson never request or commission any animal testing on any of our products.
HEAVY METALS	Overall content is <10 ppm
MICROBIOLOGY	The product is not submitted for microbiological testing as the high pH of the soap deters the growth of bacteria, yeasts and moulds. This is in accordance with the risk assessment principles of ISO 29621:2010.
NATURAL ORIGIN CONTENT	In line with the definitions within ISO 16128-1:2016, based on the information from our suppliers and our manufacturing process, the Natural Origin Content for this product is 96.43%
STABILITY	This product has passed a 12 week stability test under the following test conditions: ambient light/dark, 4°C and 40°C
VEGANS	Suitable for Vegans (no animal derived ingredients, product is not animal tested)
VEGETARIANS	Suitable for Vegetarians (no animal derived ingredients, product is not animal tested)

REGULATORY:

CALIFORNIA PROPOSITION 65	None of the materials in this product are listed on the California Proposition list as of 29/04/2022
COMPLIANCE	Cosmetic Product Regulation (EC) 1223/2009
COMPLIANCE	Australia: All ingredients in this product are in accordance with the Australian Inventory of Chemical Substances – AICS (inventory). On this date 29/04/2022.
COMPLIANCE	Canada: None of the ingredients contained in this product are included in the Cosmetic Ingredient Hotlist (2015) of prohibited and restricted ingredients for use in cosmetic products. On this date 29/04/2022.
COMPLIANCE	China: All ingredients in this product are included in the latest version of the IECIC list (2015). On this date 29/04/2022.
COMPLIANCE	Europe: Cosmetic Product Regulation (EC) 1223/2009
COMPLIANCE	Japan: None of the ingredients contained in this product are included in any of the appendix of the standards for cosmetics published by the ministry of health and welfare notification No. 331 of 2000. On this date 29/04/2022.
MANUFACTURE	Manufactured in the UK
REACH	Product exempt from REACH registration